Jn nomine domini die dominice. XI. die mensis marcij. in ciuitate 
mediolani. in palacio domini archiepiscopi ~ Cum vir magnificus. hu[m
bertus]. comes Sauoie pro querimonia (l) quam faciebat dominus 
milo . taurinensis Episcopus de eo videlicet quod iniuste teneret. ei 
castrum et villam de planicia. que dicebat Juris. esse taurinensis. Ec
'clesie (2). coram domino. Gotoffnido dei gratia. Aule imperialis. cancel
lario et Sacri palacij. in ytalia legato et tercio per litteras Suas le
gittime fuisset citatus. nec venire nec procuratorem qui eum defen
dere vellet misisse (3) et promissionem (4) . omnino custodiendam (5) 
'que in publico. instrumento. continetur seruare I neglexis[s]et. die post 
tercium editum. quam ei mediolanj . ad causam agitandam statueratpre
terita I Ex (6) precepto domini cancellal'ij. et in eius presencia. habito. 
·consilio. multorum Sapientum. domini. Guillelmi. Astensis. Episcopi. et 
girardi cosadoca (7). siri salhenbene. Jacobj de cauo. et gl'oisi de brixia·. 
al'dericus (8) iudex qui dicitur de bonare . prefatum. Episcopum. Ex 
parte taurinensis Ecc1esie possessorem. Jamclicti castri et ville. de 
planicia constituit et in possessionem (9) Rerum ipsarum. esse censuit 
.Jta Siquidem ut Si comes venerit Justiciam facere. et Satisfare eç 
"inpensas Episcopo Restituere paratus infra. Annum. possessionem hanc. 
Recuperet. predictus comes. Actum est hoc Anno dominice incarna
cionis lI1 0 .CO.LXXXO.lIIJO. ipsa die indictione. IJ. interfuerunt. Guigo de 
landriano. Johannes de Raude (10) Ayraldns vicecomes. Rogerius (11) 
marcellinus. Guifredus canauisius. Guibertus de Robiate (12). Jacobus 
maynerius tancius de mandello. Arnaudus de mayrolo. presbiter mar
cellinus poltenerius de consenago. Atque petrus porcellus. Ego petru-

, cius Judex qui dicor de sancto calocero (13) interfui et Jamdicti do
mini cancellarij et Al'derici de bonare. mandato scripsj. 
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(1) C: per querimoninm (2) C: iuris ecclesie taurinensis esse (3) B: 
vellet. misisce; C: uellet...... (4) C: pel'missionem (5) C: omnill custo-
diendi (6) C: se (7) C: tosa doca (8) C: Ardericius (9) C: posses-
sione (10) C: laude (Il) C: roglus (12) B: Robiace; C: robinl'e (13) 
ç : colacero 

LXXVI. 

Gotofredo, cancelliere e legato imperiale, immette il vescovo 
di Torino in possesso delle terre e dei beni da questo pretesi 
contro il conte di Savoia (2 settembre 1185). 

FONTI. - A. L'orig. manca. - B. Copia sec. XIII, in AA T, categ. I, mazzo I, 
n. 9, preceduta dall'attestazione: «(S. T.) Anno dominice Natiuitatis Millesimo 
çc.°r.X" nono Jnditione duodecima Die quinto mensis decembris. Presenti bus 
testi bus domino Maradonno de yporigia aduocato et Domino uberto bertano 
de taurino et Guillelmo de yporigia notario et Pluribus aliis apud taurinum 
in Palatio Comunis. Jbi dominus Bonusuicinus Cremonensis Judex Camunis tau
rinensis. ad instantiam Reuerendi Patris domini Gauffl'idi summa prouidentia 
taurinensis Episcopi precepit mihi notario infl'oscripto ut autempticarem et in 
publicam fOl'mam redigerem quoddom instrumentum factum per manum Guil
lelmi imperialis aule n01arji ita ut de cetero uim Robur et firmita tem publici 
et perpetui obtineat instrumenti. Tenor cuius talis est ", e seguito dall' auten
tica : « Ego Johannes de ulcio Sacri Palatij notarius Autempticum Huius noui 
Exempli uidi Legi et inquisiui. et que in eo continebantur autemptico et in isto 
nouo continentul' Exemplo' quod de mandato Prefati Judicis Autempticaui et 
Scripsi nichil addito uel diminuto' quod mutet sensum uel Sentenciam Preter 
formam litterarum litteram solam' sillaba m uel punctum fortasse. et ideo Si
gnum meum apposui et me Subscripsi : - '. - C. Ed . in M. h. p., Ch. , I, 
937, n. 608.